

„Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania verejnou súťažou na zákazku – Zabezpečenie servisnej podpory prevádzky a rozvoja Integrovaného informačného systému rezortu MOSR“.

Opis obstarávania: Zabezpečenie servisnej podpory prevádzky a rozvoja Integrovaného informačného systému rezortu MOSR.

Viac je opísané v **súťažných podkladoch** - http://www.mosr.sk/data/att/30913_file.pdf

Oznámenie bolo zverejnené vo vestníku 001/2014 pod číslom: 00007–MSS zo dňa: 1.1.2014 a korigenda 005/2014 pod číslom: 00197-IOX zo dňa: 9.1.2014 a 021/2014 pod číslom 01686-IOX zo dňa 31.1.2014.

Dobrý deň,

prijal som žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov e- mailom dňa 23.1.2014 od záujemcu.

OTÁZKA č. 1:

V oznámení v bode III. 2.3. Technická spôsobilosť uvádzate:

„Minimálne jednej referencie za obdobie rokov 2010 až 2012 v oblasti aplikačnej podpory systému SAP v ozbrojených silách a silových rezortoch, ktorej hodnota (odmena za poskytnutie predmetnej služby) bola minimálne 1 000 000,00 EUR bez DPH, pričom minimálny rozsah a podmienky poskytnutých služieb boli nasledovné:“.

„Minimálne jednej referencie za obdobie rokov 2010 až 2012 v oblasti rozvoja systému SAP v ozbrojených silách a silových rezortoch, ktorej hodnota (odmena za poskytnutie predmetnej služby) bola minimálne 1 000 000,00 EUR bez DPH, pričom minimálny rozsah a podmienky poskytnutých služieb boli nasledovné:“.

Predpokladáme, že slovným spojením „v ozbrojených silách a silových rezortoch“ bolo myslené to, že uchádzač môže predložiť referencie z týchto dvoch rezortov, nie však nutne súčasne v oboch. Navrhujeme preto upraviť znenie nasledovným spôsobom „v ozbrojených silách a/alebo silových rezortoch“.

ODPOVEĎ k otázke č. 1:

Slovným spojením „v ozbrojených silách a silových rezortoch“ bolo myslené, že uchádzač predloží referenciu za definované oblasti v ozbrojených silách alebo v silových rezortoch.

Na základe dotazu znenie Súťažných podkladov zverejnených vo vestníku 001/2014 pod číslom: 00007–MSS zo dňa: 1.1.2014 bolo zmenené a zmena bola zaslaná dňa 28.1.2014 na zverejnenie do Vestníka, Európskeho vestníka aj profilu obstarávateľa. Oznámenie o korigende bolo zverejnené vo vestníku 021/2014 pod číslom 01686-IOX dňa 31.1.2014.

Dobrý deň,

prijal som žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov e- mailom dňa 27.1.2014 od záujemcu.

OTÁZKA č. 1:

Súťažné podklady strana 26, odstavec „Portfólio služieb, ktoré bude dodávateľ dodávať je nasledovné: “ „bod 7. Dodávka licencií (nákup maintance a pod.) SAP pre užívateľov IIS“.

Dodávka maintance pre SAP licencie v rámci tejto zákazky sa bude týkať len novo dodaných SAP licencií alebo aj už súčasne používaných SAP licencií, ktoré dnes MOSR používa a vlastní?

ODPOVEĎ k otázke č. 1:

Dodávka licencií ako aj maintance pre SAP licencie sa bude týkať novo nakúpených ako aj súčasne používaných SAP licencií, ktoré dnes MO SR používa a vlastní.

OTÁZKA č. 2:

Súťažné podklady strana 26, odstavec „Portfólio služieb, ktoré bude dodávateľ dodávať je nasledovné: “ „bod 8. Dodávka licencií (nákup maintance a pod.) produktov nevyhnutných pre vývoj a podporu prevádzky IIS (napr. podmodulov, nástrojov a programov na integráciu s inými informačnými systémami, testovacie vývojové a školiacénástroje a pod.)

(Licencie budú dodávané Budúcim dodávateľom podľa potreby Ministerstva obrany na základe podmienok Štátnej zmluvy medzi SAP AG a Slovenskou republikou – v zastúpení Ministerstvom financií).

V bode 8. je uvedené: „Licencie budú dodávané Budúcim dodávateľom podľa potreby Ministerstva obrany na základe podmienok Štátnej zmluvy medzi SAP AG a Slovenskou republikou – v zastúpení Ministerstvom financií“, žiadame o vysvetlenie, čo obstarávateľ myslel daným textom a ktorej časti predmetu obstarávania sa to týka?

ODPOVEĎ k otázke č. 2:

Týka sa to časti dodávky SAP licencií. Týmto chcel verejný obstarávateľ zabezpečiť aby cena za nákup licencií SAP a podmienky boli výhodnejšie ako sú uvedené v centrálnej zmluve v súlade s uznesením Vlády Slovenskej republiky č. 619 bod C.1 z 28.9.2011 a s „Centrálnou licenčnou zmluvou na služby súvisiace s licenciami softvérových produktov SAP medzi SAP AG a Slovenskou republikou – v zastúpení Ministerstvom financií“.
Z uvedeného nevyplýva povinnosť obstarávať licencie prostredníctvom MF SR.